
Høring over bekendtgørelse om opgørelse af 
indikatorer og faktorer til udpegning af syste-
misk vigtige finansielle institutter m.v.

Finanstilsynet sender hermed udkast til bekendtgørelse om opgørelse af in-
dikatorer og faktorer til udpegning af systemisk vigtige finansielle institutter 
m.v. i høring.

Bekendtgørelsen fastsætter nærmere regler for, hvordan man skal opgøre de 
indikatorer, der bruges til udpegning af SIFIer, og erstatter den tidligere BEK 
nr. 298 af 27/03/201 - bekendtgørelse om opgørelse af indikatorer og faktorer 
til udpegning af systemisk vigtige finansielle institutter m.v. med senere æn-
dringer.

Der fremsættes 6. oktober 2021 lovforslag om ændring af reglerne for udpeg-
ning af SIFIer, som fremgår af § 308 i lov om finansiel virksomhed. Bekendt-
gørelsen foreslås derfor revideret, så den afspejler de nye regler for udpeg-
ning af SIFI-institutter. 

Der er to væsentlige ændringer i forhold til det hidtidige regelsæt. Definitionen 
og metoden til opgørelse af de tre indikatorer, der hidtil har været anvendt til 
udpegning af SIFIer udgår. Til gengæld tilføjes definition og metode for be-
regning af 12 indikatorer, som fremover skal indgå i beregning af institutternes 
systemiskhed. 

De økonomiske konsekvenser for det offentlige og erhvervslivet som følge af 
bekendtgørelsen er vurderet i forbindelse med lovforslaget vedrørende æn-
dring af reglerne for udpegning i SIFIer, som fremsættes 6. oktober 2021. 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft 1. januar 2022. 

Høring 
Udkastet til ændring af bekendtgørelsen er sendt i høring hos en række orga-
nisationer og myndigheder, som fremgår af vedlagte høringsliste. 

Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkastet senest 
den 26. oktober 2021. 

Bemærkningerne bedes sendt pr. mail til ANFL@ftnet.dk eller pr. post til Fi-
nanstilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: Anders Fuglsig Lar-
sen.

Kontaktperson: Anders Fuglsig Larsen
Direkte tlf.nr.: 33 55 83 25

Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen. 
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Svarene er tilgængelige i fem måneder, efter at høringsfristen er udløbet. 
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